por lo que no incrementará su presupuesto regularizable y no se autorizarán recursos 
adicionales para el ejercicio fiscal que se trate. 

Se derogan todas las disposiciones que se opongan al presente ordenamiento. 

Presidencia de la República. Decreto por el que se expropia por causa de utilidad 
pública la superficie de 44,447.31 m² (cuarenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta 
y siete punto treinta y uno metros cuadrados), a favor de la Federación, por 
conducto de Tren Maya, S.A. de C.V., para la ejecución de los tramos 1, 3, 5, 6 y 7 
del Proyecto Tren Maya, correspondiente a 26 (veintiséis) inmuebles de propiedad 
privada, ubicados en los municipios de Palenque en el estado de Chiapas;

[...]

Mérida e Izamal en el estado de 
Yucatán; Solidaridad, Othón P. Blanco y Bacalar en el estado de Quintana Roo. 

Datos de localización en la versión impresa: Sección: 1ª. Página 37. 

Decreto por el que se expropia por causa de utilidad pública la superficie de 44,447.31 m² 
(cuarenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y siete punto treinta y uno metros cuadrados), 
a favor de la Federación, por conducto de Tren Maya, S.A. de C.V., para la ejecución de 
los tramos 1, 3, 5, 6 y 7 del Proyecto Tren Maya, correspondiente a 26 (veintiséis) 
inmuebles de propiedad privada, ubicados en los municipios de Palenque en el estado de

[...]

Estados Unidos Mexicanos; 35 de la Ley del Banco de México, así como 8o. y 10 del 
Reglamento Interior del Banco de México, y según lo previsto en el Capítulo V del Título 
Tercero de su Circular 3/2012, informa que el tipo de cambio obtenido el día de hoy fue de 
$18.0543 M.N. (dieciocho pesos con quinientos cuarenta y tres diezmilésimos moneda 
nacional) por un dólar de los EE.UU.A.